
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 56 «ИСКОРКА» 

(МБДОУ № 56 «Искорка») 

 

П Р И К А З 

 
29.08.2024 № ДС56-16-221/4 

г. Сургут 

 
Об утверждении стоимости  

платных образовательных услуг 

в разрезе образовательных программ 

  
На основании Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», решения Думы г. 

Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 июня 2019г. № 441-VI «О 

внесении изменений в решение городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об 

утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на 

территории города», постановления Администрации города от 12.02.2015г. № 912 «Об 

утверждении положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», 

постановления Администрации города от 13.06.2024г. № 3050  «Об установлении 

предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными 

учреждениями детскими садами, и о признании утратившим силу муниципального 

правового акта», положения «О порядке и условиях оказания платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ № 56 «Искорка», в целях фиксирования тарифов на 

платные услуги в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в разрезе образовательных 

программ (приложение). 

2. Администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте в сети 

интернет. 

4. Предоставить копию приказа в департамент образования Администрации города, в 

планово-экономический отдел МКУ «Управление дошкольными образовательными 

учреждениями» в срок до 02.09.2024г. 

5.  Признать утратившим силу приказ от 21.06.2024 № ДС56-16-166/4 «Об утверждении 

фиксированных тарифов на платные услуги, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемые МБДОУ № 56 «Искорка». 

6.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5C178F74623D793528A2906C895F9862 
Владелец: 
 Понарина  Светлана Вячеславовна 
Действителен: 19.01.2024 с по 13.04.2025 

С.В. Понарина 

 



                                                                                                         Приложение к приказу  

от 29.08.2024 № ДС56-16-221/4 
 

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых  

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением  

детский сад № 56 «Искорка» 

 
№ Наименование платной услуги 

 

 

  

Объем 

учебной 

программы 

в год, 

количество 

занятий 

Период 

 (срок 

оказания 

услуги, 

(месяц) 

Утвержденный 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие, 

руб 

Стоимость латной 

услуги без НДС, руб 

в месяц в год 

1. Проведение  занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Хочу все 

знать» (5-7 лет) продолжительностью 30 

минут (группа 10-14 чел.)  

 

72 

 

9 
250,00   

 

2000,00 

 

18000,00 

2. Проведение  занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Малевичи» 

 (5-7 лет) продолжительностью 30 минут  

(группа 5-9 чел.)   

 

76 

 

9 
428,00  

 

3424,00 

 

30816,00 

3.  Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Малевичи»  

(3-5 лет) продолжительностью менее 30 минут 

(группа 5-9 чел.)   

 

76 

 

9 
214,00 

 

1712,00 

 

15408,00 

4. Проведение  занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Танцуем 

вместе» (5-7 лет) продолжительностью 30 

минут (группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
428,00  

 

3424,00 

 

30816,00 

5. Проведение  занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Танцуем 

вместе» (3-5 лет) продолжительностью менее 

30 минут (группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
214,00 

 

1712,00 

 

15408,00 

6. Проведение  занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Спортивная 

гимнастика» (5-7 лет) продолжительностью 30 

минут (группа 5-9 чел.)   

 

76 

 

9 
 

428,00 
 

3424,00 

 

30816,00 

7. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Спортивная 

гимнастика» (3-5 лет) продолжительностью 

менее 30 минут (группа 5-9 чел.)   

 

76 

 

9 
214,00 

 

1712,00 

 

15408,00 

8. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Читай-ка»  

(5-7 лет) продолжительностью 30 минут  

(группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
428,00  

 

3424,00 

 

30816,00 

9.  Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Чудеса на 

песке» (3-5 лет) продолжительностью менее 30  

минут (группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
214,00 

 

1712,00 

 

15408,00 

10. Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Чудеса на 

песке» (5-7 лет) продолжительностью 30 

минут (группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
428,00  

 

3424,00 

 

30816,00 

11. Проведение занятий по дополнительной 
общеразвивающей программе «Лопотушки» 
(3-5 лет) продолжительностью менее 30 минут    

 (группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
214,00 

 

1712,00 

 

15408,00 

12. Проведение  занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «LEGO-

малыш» (3-5лет) продолжительностью менее 

30 минут (группа 5-9 чел.)   

 

72 

 

9 
214,00 

 

1712,00 

 

15408,00 

 


